
学
級
数

幼
児
児
童
生
徒
数

学
級
数

幼
児
数

学
級
数

児
童
数

学
級
数

生
徒
数

学
級
数

生
徒
数

学
級
数

生
徒
数

児
童
福
祉
施
設

病
　
院

そ
の
他

視
覚
障
害

県 11 19 1 1 3 5 1 3 4 6 2 4 12 7

聴
覚
障
害

県 16 33 2 3 3 5 5 12 4 8 2 5 15 18

34 164 - - 10 31 11 49 13 84 - - 77 14 73

田野分校 8 13 - - 3 4 2 3 3 6 - - 13

25 124 - - 5 14 9 36 11 74 - - 73 9 42

高知みかづき
分校

4 28 - - - - - - 4 28 - - 4 24

24
（３）

84
（６）

- -
９
（１）

１４
（２）

6
（１）

1９
（1）

９
（１）

50
（３）

- - 31 13
40
（6）

市
２９
（3）

１２３
（6）

- -
９
（1）

３３
（3）

１０
（１）

４２
（１）

９
（１）

４８
（２）

- - 6
1１７
(6)

国 9 58 - - 3 17 3 18 3 23 - - 58

私 8 55 - - - - 3 22 3 19 2 14 23 32

141
(6)

 649
(12)

3 4
39
(2)

113
(5)

44
(2)

189
(2)

55
(2)

232
(3)

2 14 204 78
308
(12)

3４
(３)

８2
（５）

- -
12
（１）

28
（3）

10
(1)

25
(１)

11
（１）

29
（１）

- - 16
６６
(５)

子鹿園分校 10 17 - - 8 14 1 2 1 1 - - 9 8

国立高知病院
分校

6 17 - - 2 5 1 3 3 9 - - 14 3

土佐希望の家
分校

1３
(2)

２８
（2）

- -
5

(1)
11
(1)

2
(０)

5
(０)

5
（１）

12
（１）

- - 12
１６
（2）

1 1 - - 0 0 0 0 1 1 - - 1

64
(5)

145
(7)

- -
27
(2)

58
(4)

14
(1)

35
(1)

21
(2)

52
(2)

- - 16 12 24
94
（7）

11 42 - - 4 8 4 14 3 20 - - 8 34

高知大学医学
部附属病院

分校
6 6 - - 4 4 2 2 - - - - 6

1 1 - - 0 0 1 1 0 0 - - 1

18 49 - - 4 12 7 17 3 20 - - 8 7 34

255 90 31 0
481
(22)

28.7
％

10.1
％

3.5
％

0
％

54.1
％

家
　
庭

　　　  （平成２４年５月１日）
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通学等の状況

寄
宿
舎

施設・病院等

学級数及び幼児児童生徒数

盲  学  校

高知ろう学校

県

山田養護学校

※　〔備考〕　( )内の数字は訪問教育に関する数で、内数である。
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学校名

　　　2　学級数・幼児児童生徒数及び通学等の状況

幼稚部 小学部 中学部合計

中村養護学校

高等部 専攻科

光の村養護学校
土佐自然学園

県

高知若草養護学
校（本校）

高知大学教育学
部附属特別支援

学校

日高養護学校

高知市立
養護学校

中村養護学校

病
　
弱

高知江の口養護
学校（本校）

小　　計

県

高知若草養護
学校国立高知

病院分校




